
Izrael  zatrudni  amerykańską
firmę  biometryczną  do
kontroli  Palestyńczyków  w
Strefie Gazy

Izrael zaprezentował w tym tygodniu nowy program „Uber dla
stref wojny”, mający na celu rozpoczęcie kontroli, w stylu
Holokaustu, każdego Palestyńczyka w Strefie Gazy.

Według  doniesień,  Izrael  planuje  wynająć  prywatną  firmę
logistyczną i ochroniarską z siedzibą w USA, aby stworzyć
„zamkniętą  społeczność”  w  Strefie  Gazy,  w  której  wszyscy
Palestyńczycy  będą  poddawani  kontroli  biometrycznej  w  celu
zakwalifikowania się do otrzymania pomocy.

Izraelski  gabinet  wojenny  omówił  tę  propozycję  w  weekend,
planując  zatwierdzenie  programu  „pilotażowego”  w  ciągu
najbliższych dwóch miesięcy. Global Delivery Company (GDC),
firma  prowadzona  przez  izraelsko-amerykańskiego  biznesmena
Mordechaja  Kahanę,  prowadzi  obecnie  rozmowy  z  Izraelem  w
sprawie prowadzenia programu badań biometrycznych.

Od  jakiegoś  czasu  Izrael  rozważa  utworzenie  tak  zwanych
„baniek humanitarnych” w północnej Gazie, w tym w obozie dla
uchodźców  Jabalia  i  wokół  niego,  który  od  trzech  tygodni
znajduje się pod całkowitym oblężeniem. Izrael nie zezwala na
dostarczanie żywności, czystej wody i środków medycznych do
Jabalii, co powoduje kryzys humanitarny.
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W styczniu Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS) wydał
tymczasowe orzeczenie, zgodnie z którym Izrael musi podjąć
natychmiastowe  środki  w  celu  zapewnienia  Palestyńczykom
mieszkającym  w  Strefie  Gazy  podstawowych  usług  i  pomocy
humanitarnej. W odpowiedzi Izrael opracował system kontroli
biometrycznej jako warunek wstępny otrzymania pomocy.

GDC czerpie zyski z wojny od 14 lat
To sam Kahana wymyślił wyrażenie „Uber dla stref wojennych”,
aby opisać swoją działalność nastawioną na zysk. GDC prowadzi
tę działalność przez ostatnie 14 lat, podczas których działała
i czerpała zyski z pięciu wojen, w tym w Afganistanie, Iraku,
Strefie Gazy, Syrii i na Ukrainie.

„Personel  pracujący  dla  naszego  podwykonawcy  ochrony  jest
przeszkolony i wyposażony w nieśmiercionośne i śmiercionośne
metody kontroli tłumu” – czytamy w komunikacie prasowym GDC z
tego tygodnia. „Są przeszkoleni w używaniu śmiercionośnej siły
tylko w ostateczności, gdy ich życie jest zagrożone”.

Jeden z byłych najwyższych urzędników GDC, Stuart Seldowitz,
jest  również  byłym  urzędnikiem  rządu  USA,  który  został
oskarżony o przestępstwo z nienawiści po tym, jak znęcał się
nad  ulicznym  sprzedawcą  żywności.  Chociaż  Seldowitz  nie
pracuje już dla GDC, Kahana mówi, że nadal jest otwarty na
współpracę z nim.

Sam Kahana powiedział również kilka niezbyt przyjemnych rzeczy
o  Palestyńczykach.  W  listopadzie  ubiegłego  roku  nazwał
palestyńsko-amerykańską  parlamentarzystkę  Rashidę  Tlaib
„ambasadorem Hamasu w USA”. Kahana żartował również na temat
etnicznego  oczyszczenia  wszystkich  Palestyńczyków  ze  Strefy
Gazy i przeniesienia ich do Jordanii.

Inni pracownicy wysokiego szczebla w GDC to byli wysocy rangą
izraelscy oficerowie wojskowi oraz byli amerykańscy wojskowi i
agenci  wywiadu,  co  oznacza,  że  operacja  jest  schematem



kompleksu wojskowo-przemysłowego, który z pewnością nie będzie
miły dla Palestyńczyków w Gazie.

W  maju  media  donosiły,  że  Izrael  prowadził  rozmowy  z
amerykańskimi  firmami  ochroniarskimi  w  sprawie  zarządzania
przejściem granicznym Rafah na południowej granicy Strefy Gazy
z Egiptem. Kilka dni po opublikowaniu tych doniesień, Kahana
napisał  na  X  /  Twitterze,  że  będzie  „pomagał  w  dostawach
humanitarnych” w Strefie Gazy, sugerując, że GDC jest jedną z
zaangażowanych firm ochroniarskich.

„Przybyliśmy tu z jednym jasnym celem: celem jest zasiedlenie
całej  Strefy  Gazy,  nie  tylko  jej  części,  nie  tylko  kilku
osiedli,  całej  Strefy  Gazy  od  północy  do  południa”  –
powiedziała  Daniella  Weiss,  liderka  Nachali,  ortodoksyjnego
żydowskiego ruchu osadniczego, który twierdzi, że ma ponad 700
żydowskich rodzin, które chcą osiedlić się w Strefie Gazy.

Weiss zorganizowała niedawno konferencję, na której obiecała
uczestnikom,  że  Palestyńczycy  „znikną”  ze  Strefy  Gazy  w
odpowiednim czasie, umożliwiając Izraelowi przyłączenie tych
ziem do siebie.


